

3. Nytt syn på tro: Hvorfor bry seg?

BIBELENS IMPONERENDE SAMMENSETNING

Bibelen er en sammensetning av 66 bøker, skrevet av 35 forskjellige forfattere, fra tre kontinenter (Asia, Afrika, Europa), med vidt forskjellige bakgrunn (fisker, lege, gjeter, konge osv.) over en tidsperiode på omkring 1600 år (ca 1500 f. Kr. - 100 e.Kr.). Og Bibelen tar opp tre av verdenshistoriens mest kontroversielle temaer: 1. Guds natur 2. Menneskets natur 3. Verdens natur. Allikevel ser vi en rød tråd og en perfekt overensstemmelse Bibelen igjennom. Det er imponerende! (til å begynne med kan det virke som at noen ting er motsigende, men det er ikke tilfelle).

Forestill deg at vi samlet sammen 35 forskjellige forfattere fra forskjellige kulturer, med forskjellige bakgrunn, fra tre forskjellige kontinenter og med et tidsrom på 1600 år (forestill deg at det var mulig!) Vi samlet dem sammen og så gav vi dem oppgaven å skrive en bok om mat. Tror du det de ville skrevet hadde vært i overensstemmelse med hverandre? Slett ikke! Ikke engang hvilken mat som smaker best kunne de ha blitt enige om. Hva er mest kontroversielt; mat eller Guds natur? Hvordan skal vi så forklare at Bibelen som har langt dårligere forutsetninger til å ha et perfekt samsvar allikevel ikke motsier seg selv? Jeg tror den beste forklaringen er at Bibelen er Guds ord, at Bibelens påstand om at de som skrev var ledet av Den Hellige Ånd er sann!

PROFETISKE BEVIS

Et av de sterkeste argumentene for Bibelens troverdighet er Bibelens profetier, dvs. forutsigelser av fremtiden. Så mye som drøyt 30 % av Bibelen er profetier. Dette skiller Bibelen ut fra Koranen og alle andre religiøse skrifter som så å si ikke har noen profetier i det hele tatt.

Det Gamle Testamentet i Bibelen, som også er jødernes skrifter, inneholder mange profetier som med forbausende nøyaktighet og detalj beskriver omstendigheter i Jesu fødsel, liv og død. Til sammen gir Gamle Testamentets profetier oss **456 karakteristikk på Messias** som ble oppfylt i Jesus.

Vitenskapsprofessoren Dr. Peter Stoner fra Westmont College, med hjelp av 600 høyskoleelever, regnet ut sannsynligheten for at én mann skulle oppfylle noen av de viktigste profetiene som at Jesus skulle bli født i Betlehem, at hans hender og føtter skulle bli gjennomstunget, forrådt for 30 sølvpenge osv.

Sannsynligheten for at **8 av profetiene** skulle bli oppfylt på en person er forbløffende 0,000 000 000 000 01 % eller 1/1017.

I en annen utregning brukte han 48 profetier og kom fram til sannsynligheten

0, 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 000 000 000 000 000 000
000 000 000 000 1 % eller 1/10157.

Men nøyaktig hva betyr disse tallene?

Stoner gav følgende eksempel. 1017 sølvmynter ville dekke staten Texas med to fot (en fot er ca 30 cm) over bakken. Siden Texas er 15 ganger større enn Finnmark ville Finnmark blitt dekket med 9 m av mynter! (og Danmark mer enn det!) Forestill deg at vi farget et av myntene rødt. Du fikk en øyenbind på deg og én sjanse til å ta et tilfeldig mynt. Hvor mye hadde du veddet på at du valgte den røde? Ingenting selvfølgelig. Det ville vært tilnærmet umulig.

Tallet 10157 er ufattelig mye større. Om vi forestiller oss at vi hadde en ball på størrelse med det umåtelig svære universet vårt som var tettpakket med elektroner (som er et av de minste objektene vi kjenner). Da er tallet 10157 langt større en antallet elektroner i den tettpakkede ballen! Og dette er bare 48 av profetiene. Totalt ble 456 karakteristikk til Messias forutsagt i det Gamle Testamentet. Imponerende!

Men det mest interessante og imponerende av alt er at profetiene ikke stopper for 2000 år siden. De fortsetter gjennom hele verdenshistorien, helt frem til vår tid og videre fremover. For eksempel forutså Bibelen mange viktige riker og hendelser opp gjennom historien: Romerriket, den mørke middelalderen, reformasjonen, den franske revolusjon, Europa og USA. Og disse profetiene er så tydelige og klare at de ikke kan bortforklares. *(De er noe helt annet Nostradamus så ofte utydelige og vage profetier.)* Profetiske bevis er det beviset jeg er mest imponert av og det vi skal bruke mest tid på utover i denne serien.

EN UVURDERLIG VERDIFULL SKATT

Nå skal vi se på **tre grunner** til at Bibelen er en uvurderlig verdifull skatt:

1. Den gir oss et fantastiske håp om et liv på et ubeskrivelig bra sted

Åp 21:1-4 - På den jord vil det ikke være noen død, ingen sorg, ingen gråt og ingen smerte! Tenk å leve på et sted der du ikke har noen av de tingene. Det hadde vært helt fantastisk!

En ting som er veldig interessant er at Johannes får se den nye jorden, det fantastiske stedet som det er. Og så skal han prøve skrive ned det han så, han vil prøve beskrive det slik at vi også kan få en glimt av det. Så Johannes han setter seg ned for å gjøre det beste han kan og begynner å skrive. Men i stedet for å skrive hva som er der så skriver han en hel del om hva som ikke er der. For å best mulig beskrive hvor bra det vil være så skriver han om hvilke dårlige ting som ikke vil finnes. Veldig interessant.

Tingen er den; livet i himmelriket/på den nye jord vil være så fantastisk bra at ingen ord, ingen tunge og ingen penn kan beskrive det slik at vi kan forstå hvor fantastisk bra det vil være. Det er ubeskrivelig og ufattelig bra!

Det var spesielt én ting som Jesus, verdens beste predikant, lærer og pedagog opp gjennom tidene, hadde problemer med å forklare, finne de rette ordene for å beskrive. Gjett hva det var? Himmelen! *"Han sa: Hva skal vi ligne Guds rike med? Hva lignelse skal vi bruke om det?"* - Mark 4:30. Men hvorfor hadde han problemer med det? Jeg tror det er fordi at himmelen er ubeskrivelig og ufattelig bra sted som er så mye bedre enn alt vi kjenner til her på jorden.

Vi har et fantastisk håp! Og når vi ser alle bevis vi har for å ta Bibelen på sitt ord så kan vi være trygge på at det er sant.

2. Den viser veien til et fantastisk liv her og nå

Mange tenker på kristne som de som tror på et liv etter døden. Men tingen er den at som kristne tror vi ikke bare på et liv etter døden men også på et liv før døden! Når du velger Kristus, og lever et kristent liv, vil du ikke bare få det fantastisk bra en gang i framtiden når du kommer til himmelen, men allerede her og nå!

Jesus sa det slik: *"Det er ingen som har forlatt hus eller brødre eller søstre eller mor eller far eller barn eller åkrer for min skyld og for evangeliets skyld, uten at han skal få hundrefold igjen: Her i tiden hus, brødre, søstre, mødre, barn og åkrer – sammen med forfølgelser – og i den kommende verden evig liv."* - (Mark 10:29-30). Ja, det kan at det går utover noe. Men det du får er langt bedre enn det du mister.

"Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, langmodighet, mildhet, godhet, trofasthet, saktmodighet, avholdenhet" - (Gal 5:22). Har du lyst på de egenskapene? Kjærlighet, glede, fred...? Selvfølgelig. Det er fantastiske egenskaper! Og tingen er den; om man lever som kristen, et liv ledet av Den Hellige Ånd, om man har Jesus som Herre i sitt liv, da vil man få de egenskapene mer og mer! Det har jeg selv erfart i mitt eget liv.

3. Den gjør oss kjent med den fantastiske personen Jesus Kristus

Hvis du plutselig fikk vite følgende: da du var liten hadde problemer med dine nyrer og var i en kritisk situasjon. Men så klarte man å finne noen som hadde samme nyretypen som var villig til å donere én av sine nyrer til deg og du kom dermed til helsen igjen. Du var ikke klar over at dette hadde skjedd men nå får du plutselige høre historien og du får vite at den personen som var villig til å gi én av sine nyrer til deg nå ligger på sykehuset med nyreproblemer i en kritisk situasjon. Hvis du plutselig fikk vite dette, og ble overbevist om at det var sant, hva hadde du tenkt? Hva hadde du villet gjøre? Du hadde villet besøke vedkommende, takke personen for det han gjorde

for deg, bli kjent med ham, høre hvorfor han var villig til å gjøre det og du ville prøve å trøste og oppmuntre personen der han nå ligger på sykehuset. Hadde du ikke det?

Min venn, Jesus gjorde langt mer enn det for deg. Han bestemte seg for å forlate sin trone i himmelen. Han bestemte seg for å forlate himmelens ufattelige lykke, fred og kjærlighet for å komme ned til den her jorden full av død, sorg, sykdom, smerte og lidelse for å leve et fattig liv, for å bli hånet, pisket og til slutt dø, den mest forferdelige og plagsomme død du kan tenke deg, på et kors – for deg og for meg.

Har du ikke lyst til å finne ut av hvis det virkelig kan være sant? Vil du ikke takke ham og bli kjent med ham? Vil du ikke høre hva han som har en så utrolig stor kjærlighet til deg har for plan for ditt liv? Den gleden burde du ikke gå glipp av.

DITT LIVS SJANSE

Hvis jeg gav deg muligheten til å spille krone og mynt med følgende betingelser; hvis du valgte riktig så fikk du én million kroner, hvis du valgte feil så tapte du ingenting mer enn den lille tiden det tok å spille, hadde du tatt sjansen? Det hadde nok vært vanskelig for deg å tro at det var sant, men hvis jeg klarte overbevise deg om det; selvfølgelig hadde du det.

Dessverre har jeg ikke én million kroner å dele med deg. Men jeg har noe som er langt mer verdifullt. Jeg har funnet en skatt som jeg ikke hadde byttet bort mot noen ting i den her verden. Ikke mot én million kroner, ikke en gang mot alle penger i verden, ikke mot å bli fotballproff som var min store drøm store deler av mitt liv, selv ikke hvis jeg ble verdens beste fotballspiller. Jeg hadde ikke byttet bort denne skatten jeg har funnet i troen på Gud, og i Guds ord, mot noen ting! **Og det som er så kult er at Bibelen garanterer vinst. Ikke som på lotteri at du kan vinne én million hvis du er veldig heldig. Det er ikke slik at det kan hende at du får evig liv og at det kan hende at du får et bedre liv her og nå. Bibelen garanterer at du vil få det.** Sjekk ut dette:

"Dere skal søke meg og dere SKAL finne meg om dere søker meg av HELE deres hjerte" står det i Jeremia 29:13. **Med andre ord, det er veldig lett å teste ut om Bibelen er sann eller ikke – en fantastisk skatt eller en stor bløff. Hvis du søker så skal du finne. Men det er én betingelse; at du søker av hele ditt hjerte. Hvis du gjør det kommer du finne en Gud som er kjærlighet i ordets sterkeste og vakreste forstand, en Gud som vet og vil ditt beste, en Gud som er verd å elske, tilbe og tjene!** En måte jeg vil anbefale deg å gjøre det på er å se denne nye serien Nytt syn. Da kommer du se at det er slik Bibelens Gud blir beskrevet og du kommer meget mulig få et helt nytt syn på tro, på Bibelen, på lidelse, på helvete, på kirken, på kristenlivet og på Gud. Tar du sjansen?

Neste program:

4. Nytt syn på Bibelen: Profetien om Europas fremtid